

Badanie urodynamiczne w Wielkopolsce

Karolina Oleksiak



Wbieżącym numerze Kwartalnika NTM przedstawiamy listę placówek, w których można wykonać badanie urodynamiczne na terenie województwa wielkopolskiego. Jest to już dziewiąte prezentowane przez nas województwo.

W województwie wielkopolskim badanie urodynamiczne można wykonać w sześciu placówkach: w Poznaniu, Piile i Wrześni. Pięć z sześciu z prezentowanych pracowni wykonuje badania urodynamiczne w ramach kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia. Samodzielny Specjalistyczny Szpital nr 5 im. Karola Marcinkowskiego, oraz Gabinet Prywatny Zbigniewa Kwiasa to placówki, w któ-

rych badania urodynamiczne przeprowadzane są również u dzieci.

W następnym numerze Kwartalnika NTM zaprezentujemy listę pracowni, w których można wykonać badanie urodynamiczne na terenie województwa dolnośląskiego. Mapa placówek z całego kraju dostępna jest na stronie internetowej www.ntm.pl.

Jeśli mają Państwo jakiegokolwiek sugestie dotyczące listy pracowni urodynamicznych w poszczególnych województwach prosimy o kontakt na adres mailowy:

karolina.oleksiak@ntm.pl

Szpital Specjalistyczny - Piła, ul. Rydygiera 1

Gabinet Prywatny Kwias Zbigniew - Poznań, ul. Ozimina 16

Szpital Kliniczny nr 5 Akademii Medycznej im. K. Marcinkowskiego - Poznań, ul. Szpitalna 27/ 33

SP ZOZ Poznań - Poznań, ul. Szwajcarska 3

Pracownia Urodynamiki - Poznań, ul. Polna 33

AMIKA Konsorcjum Medyczne - Września, ul. Piastów 16



Jak poprawić komfort życia?

Mój syn urodził się z porażeniem mózgowym. Przez pierwsze dwa lata życia był pod intensywną opieką poradni urologicznej, później stan syna był tak dobry, że nie wymagał leczenia. Obecnie ma 14 lat. Porusza się przy pomocy balkonika i wózka inwalidzkiego. W pomieszczeniu raczkuje. Do dwunastego roku życia nie było większych problemów z kontrolą nad oddawaniem moczu. Sygnalizował może częściej niż osoba zdrowa, ale nie wymagał pampersów i przesypiał sucho nocie. Od dwóch lat w nocy muszę często wysadzać synka, już po 2 godzinach od zaśnięcia zmoczy się. Nastąpiła konieczność zgłoszenia się do lekarza urologa. Badania posiewu i ogólne moczu są dobre. Badanie USG pęcherza i nerek w normie. Ponad pół roku syn bierze Uroton 2 x 1 tabl.

Mam pytanie: co mogę zrobić aby polepszyć komfort życia mojego dziecka?

Ula z Gdańska

Jeśli oksybutynina (Uroton) w dawce mniejszej pomaga w dzień, to znaczy że dawka leku jest zbyt mała i prawdopodobnie nie działa już w nocy. Pełne dawkowanie to 1 tabletkę 5 mg co 8 godzin, czyli 3 x na dobę. Można także rozważyć zastosowanie drugiego leku na noc, tj. analogu hormonu antydiuretycznego wazopresyny (desmopresyna, preparat Minirin). W razie braku skuteczności proponuje ponowną konsultację urologa i rozważenie wykonania badania urodynamicznego.

Podniecenie seksualne a NTM

Mam 23 lata i następujący problem: zdarzyło się dwa razy, że podczas intensywnego drażnienia żołędzia nie mogę powstrzymać parcia i oddaję mocz. Nie mam problemów z trzymaniem moczu w innych sytuacjach. Jest to dla mnie bardzo wstydliwy problem, nie wiem co z tym zrobić.

Łukasz

Popuszczanie moczu podczas stymulacji członka może być oznaką tzw. „orgazmu moczowego“. Nie jest to choroba. Spowodowane jest to tzw. nadmierną impulsacją czuciową do ośrodków nerwowych w rdzeniu kręgowym. Ośrodki odpowiadające za podniecenie seksualne oraz za oddawanie moczu są zlokalizowane bardzo blisko siebie i dlatego niekiedy może dochodzić do komunikacji między nimi. Jeżeli taka sytuacja występuje również w trakcie normalnego stosunku rozwiązaniem jest przyjmowanie przed stosunkiem leków antycholinergicznymi (np. Emselex, Vesicare, Ditropan, Detrusitol).

Popuszczanie moczu podczas stosunku

Mam okropny i bardzo kłopotliwy problem. A mianowicie podczas stosunku popuszczam mocz. Proszę o pomoc. Co mam robić?

Monika